
ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021 -2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO
DE ASSIS

PORTARIA N.°208/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS, no
uso das atribuições legais e com base em Lei,

Considerando a Lei Complementar n° 191/2022 de 08 de março
de 2022 que altera a Lei Complementar n° 173, de 27 de maio de 2020, que estabelece
o Programa Federativo de Enfrentamento ao Coronavírus SARS-CoV-2 (Covid-19);

Considerando o Parecer Jurídico n° 28/2022 emitido pela
Procuradora do Município, onde o servidor deve atender cumulativamente os requisitos:
área de atuação: tenham atuado nas estruturas públicas prestadoras de serviços de
saúde que permaneceram funcionando durante a pandemia e a forma e as condições de
atuação: tenham desempenhando tarefas de auxilio direto aos enfermos, com exposição
à doença - SARS- CoV-2 (Covid 19) e com risco à sua incolumidade física e seus
familiares;

Considerando o Ofício n° 029/2023 emitido pelo Secretário
Municipal da Saúde, que relaciona os servidores que implementaram os requisitos na
área de atuação e condições de atuação.

R E S O L V E :

Conceder, a servidora Franciele Vieira de Mello da Silva, quatro
(04) avanços trienais de 5% (cinco por cento) sobre o salário básico, de acordo com o
art. 92 da Lei 55/2003.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 21 de março de 2023.

PaulcrKenato Cortelini
Prefeito Municipal

Registre-se e Pu
Data Supra

Domingo
Secretário inistração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS/CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com. br /facebook: @prefeiturasãochicodeassis


